



Stofa A/S

Slet Parkvej 5
8310 Tranbjerg J
CVR-nr. 42405310

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2022

Hideo Sawahata
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	11
Balance pr. 31.12.2021	12
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stofa A/S

Slet Parkvej 5

8310 Tranbjerg J

CVR-nr.: 42405310

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 88303030

Hjemmeside: www.stofa.dk

E-mail: info@stofa.dk

Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Henrik Vallø

Arvid Thorndahl

Esben Kolind Lastrup

Claus Flyger Pejstrup

Direktion

Sune Nabe Frederiksen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.049.278	2.434.172	2.163.966	2.106.631	1.981.874
Bruttoresultat	786.560	695.243	597.370	570.494	475.604
Driftsresultat	84.606	78.665	27.582	68.211	(40.595)
Resultat af finansielle poster	(10.684)	(7.369)	(7.303)	(7.123)	(3.627)
Årets resultat	74.147	56.043	7.826	39.892	(44.222)
Balancesum	2.259.790	2.159.851	1.999.507	1.752.726	1.389.253
Investeringer i materielle aktiver	263.022	298.539	266.245	345.916	172.144
Egenkapital	402.973	328.826	272.783	264.957	225.066
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	38,38	28,56	27,61	27,08	24,00
Nettomargin (%)	3,62	2,30	0,36	1,89	(2,23)
Egenkapitalforrentning (%)	20,26	18,63	2,91	16,28	(17,47)
Soliditetsgrad (%)	17,83	15,22	13,64	15,12	16,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er totalleverandør af tv, internet og telefoni til det danske telemarked. Service eller produkter leveres kollektivt til antenne- og boligforeninger, individuelt til foreningernes medlemmer samt direkte via egne eller lejede net. Selskabet opbygger desuden infrastruktur for egen og fremmed regning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Stofa A/S har i 2021 leveret et tilfredsstillende resultat og har indfriet de forventninger, ledelsen stillede i 2020-årsrapporten. Omsætningen falder sammeholdt med 2020.

Den primære forklaring på dette fald er flytningen af alle fiberteknikere til Norlys-koncernens fiberdivision i forbindelse med årsskiftet. Det har medført, at der fra Stofa A/S ikke længere afregnes timer, materialer og IPO til Norlys-koncernens fiberaktiviteter. Omsætningen i tv og bredbåndsforretningen er samlet steget med ca. 10 mio.kr., hvilket er en vækst på 0,6%. Driftsresultatet er steget med 5,9 mio kr., og det gør, at forventningerne til året indfries.

I 2021 har bredbåndsforretningen igen haft en positiv udvikling. Beholdningen vækster, og kundernes efterspørgsel efter højere hastigheder og bedre stabilitet og dækning på wifi er med til at påvirke udviklingen for året positivt.

I tv-forretningen ser vi igen en opbremsning i kundeafgange. I 2021 blev alle tv-priser ud mod kunderne holdt i ro. Denne beslutning, sammenholdt med at traditionelt kabel-tv stadig har relevans hos vores kunder, påvirker ligeledes den finansielle udvikling som forventet.

De samlede omkostninger i 2021-resultatet har også udviklet sig positivt sammenholdt med 2020-resultatet. Dette skyldes, at der fortsat har været muligheder for at hente synergier ud af Norlys-fusionen.

I forbindelse med Norlys-koncernens beslutning om, at alle fiberadresser skal være ejet af Norlys Tele, har vi i 2021 solgt alle fiberadresser, som gennem tiden er etableret i Stofa og ejet af Stofa, til koncernens fiberselskab. Salget har påvirket årets resultat positivt.

Slutteligt har vi i 2021 også gennemført en større nedskrivning af selskabets aktiver. Nedskrivningen vedrører de coax-anlæg, der ejes af Stofa, og som i forlængelse af Norlys' infrastrukturstrategi vil blive lukket ned over en periode på 2-3 år. Kunderne på disse coax-anlæg tilbydes i stedet en forbindelse på den fiberinfrastruktur, der etableres i de respektive områder i perioden. Der er i regnskabet også foretaget en ekstraordinær hensættelse til omkostninger forbundet med nedlukningen af Stofas eget coax-anlæg.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

2021 har været et godt år for Stofa A/S. Fiberforretningen vækster fortsat, samtidig med at efterspørgslen efter højhastighedsbredbånd og stabile wifi-forbindelser stiger. Vi så allerede tendensen i 2020, som accelererede i takt med nedlukningen af arbejdspladser som følge af corona.

Corona har også fyldt meget i 2021, og den markante stigning i efterspørgslen efter både højhastighedsbredbånd og stabile wifi-forbindelser er fortsat. Derfor lancerede vi også et nyt wifi-produkt i slutningen af 2020, og et nyt wifi-koncept først i 2021, der giver garanti for, at det trådløse internet fungerer upåklageligt i hele hjemmet. Begge lanceringer har bidraget til, at Stofa står stærkt i et marked med stigende konkurrence.

Konkurrencen er nemlig øget yderligere i 2021, specielt med åbningen af fibernetten generelt. En konkurrence der med sikkerhed kommer kunderne til gode på flere punkter. Derfor har Stofa også skærpet sit fokus på

fortsat at levere gode kundeoplevelser. I den forbindelse har vi arbejdet intensivt med processerne omkring kundeoplevelsen, som vi oplever gode effekter af.

Samarbejdspartnerne har også været et vigtigt fokus for Stofa i 2021. Vi har styrket og udvidet vores samarbejde med antenneforeninger i hele Danmark – et samarbejde der bl.a. har været medvirkende til, at Stofa kunne fastholdelse tv-priserne i 2021 og dermed spare kunderne for prisstigninger. Det samme gør sig gældende for tv-priserne i 2022. Vi har også oplevet en øget interesse fra foreninger, som ønsker et fremtidigt samarbejde med Stofa. Noget vi glæder os til at arbejde videre med i 2022.

Slutteligt var 2021 også året, hvor den meget omfattende opgradering af hele coax-nettet til giganet, blev færdiggjort. Det har været et omfattende projekt, men også en rettidig beslutning, som bl.a. betyder, at vi i dag, uanset infrastruktur, kan tilbyde højhastighedsbredbånd til vores kunder. Under projektets gennemførelse har vi også nydt godt af det gode samarbejde med antenneforeningerne, og sætter pris på, at de, ligesom os, har tænkt langsigtet og på medlemmerne.

Medarbejdere

I 2021 har Stofa A/S i gennemsnit beskæftiget 523 fuldtidsansatte medarbejdere mod 761 i 2020.

Medarbejderne er fordelt på de fleste af Norlys-koncernens lokationer i hele Danmark.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Overordnet set lander Stofa A/S' resultat i 2021 på det forventede niveau.

Forventet udvikling

Stofa A/S forventer i 2022, at omsætningen og EBITDA ender på cirka samme niveau som i år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I 2021 har vi også fortsat det store arbejde med at udvikle en ny faktureringsmotor til hele Stofas kundebase. Dette udviklingsarbejde fortsætter ind i 2022 og vil bl.a. medvirke til den løbende effektivisering af forretningsgangene samt give kunderne en bedre brugeroplevelse i selvbetjeningsuniverset.

I 2021 har selskabet også udnyttet styrken i fusionen til Norlys, som giver mulighed for at videreudvikle et endnu mere brugervenligt tv- og underholdningsunivers til de danske hjem. Et univers, som gør underholdningsoplevelsen stærkere ved at samle indholdet for brugerne ét sted, det vil sige både live-tv, streamingtjenester og muligheder inden for film og arkivtjenester. Denne udvikling fortsætter ligeledes i 2022.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26382645.

Redegørelse for politik for dataetik

Der henvises til redegørelse for politik for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a., CVR-nr. 26 38 26 45.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i 2022 planlagt en fusion med søsterselskabet Norlys Erhverv A/S, med Stofa A/S som fortsættende selskab. Fusionen forventes gennemført med tilbagevirkende kraft pr. 01.01.2022.

Selskabet forventes i løbet af 2022 at modtage en udspaltet del af den digitale kommunikation, der sælger og distribuerer digitale fiberbredbåndsydelser, fra Stofa Fiber A/S. Spaltningen forventes gennemført med tilbagevirkende kraft pr. 01.01.2022.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	2	2.049.278	2.434.172
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		106.602	42.586
Andre driftsindtægter	3	142.888	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.181.130)	(1.434.622)
Andre eksterne omkostninger		(331.078)	(346.893)
Bruttoresultat		786.560	695.243
Personaleomkostninger	4	(272.505)	(401.593)
Af- og nedskrivninger	5	(409.041)	(214.985)
Andre driftsomkostninger	6	(20.408)	0
Driftsresultat		84.606	78.665
Andre finansielle indtægter	7	3.541	4.629
Andre finansielle omkostninger	8	(14.225)	(11.998)
Resultat før skat		73.922	71.296
Skat af årets resultat	9	225	(15.253)
Årets resultat	10	74.147	56.043

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	12	43.312	55.024
Erhvervede immaterielle aktiver		25.229	30.262
Goodwill		78.321	14.470
Udviklingsprojekter under udførelse	12	155.489	33.545
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		72.078	0
Immaterielle aktiver	11	374.429	133.301
Grunde og bygninger		974	1.002
Produktionsanlæg og maskiner		948.070	1.058.502
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70	59
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		68.498	153.601
Materielle aktiver	13	1.017.612	1.213.164
Anlægsaktiver		1.392.041	1.346.465
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		260.200	311.291
Igangværende arbejder for fremmed regning	14	65.791	27.335
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		204.503	143.452
Udskudt skat	15	101.311	54.537
Andre tilgodehavender		63.365	65.045
Periodeafgrænsningsposter	16	159.179	153.785
Tilgodehavender		854.349	755.445
Likvide beholdninger		13.400	57.941
Omsætningsaktiver		867.749	813.386
Aktiver		2.259.790	2.159.851

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital	17	30.000	30.000
Reserve for udviklingsomkostninger		155.065	69.084
Overført overskud eller underskud		217.908	229.742
Egenkapital		402.973	328.826
Andre hensatte forpligtelser	18	49.154	15.601
Hensatte forpligtelser		49.154	15.601
Anden gæld		48.644	33.835
Periodeafgrænsningsposter	19	168.305	29.013
Langfristede gældsforpligtelser	20	216.949	62.848
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	20	39.582	6.040
Bankgæld		0	154.294
Modtagne forudbetalinger fra kunder		36.354	30.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		169.880	126.839
Gæld til tilknyttede virksomheder		868.071	924.900
Skyldige sambeskatningsbidrag		52.744	34.394
Anden gæld	21	211.416	248.633
Periodeafgrænsningsposter	22	212.667	227.424
Kortfristede gældsforpligtelser		1.590.714	1.752.576
Gældsforpligtelser		1.807.663	1.815.424
Passiver		2.259.790	2.159.851
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	23		
Eventualaktiver	24		
Eventualforpligtelser	25		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	26		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	27		
Koncernforhold	28		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	30.000	69.084	229.742	328.826
Overført til reserver	0	85.981	(85.981)	0
Årets resultat	0	0	74.147	74.147
Egenkapital ultimo	30.000	155.065	217.908	402.973

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i 2022 planlagt en fusion med søsterselskabet Norlys Erhverv A/S, med Stofa A/S som fortsættende selskab. Fusionen forventes gennemført med tilbagevirkende kraft pr. 01.01.2022.

Selskabet forventes i løbet af 2022 at modtage en udspaltet del af den digitale kommunikation, der sælger og distribuere digitale fiberbredbåndsydelse, fra Stofa Fiber A/S. Spaltningen forventes gennemført med tilbagevirkende kraft pr. 01.01.2022.

2 Nettoomsætning

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Kabel TV	924.580	961.215
Anlægsarbejder for fremmed regning	60.995	389.420
Internet og telefoni	870.630	824.152
Service og udlejning af medarbejdere	193.073	259.385
Aktiviteter i alt	2.049.278	2.434.172

Nettoomsætningen er på hjemmemarkedet.

Udviklingen i nettoomsætningen er påvirket af flytningen af alle fiberteknikere til Norlys-koncernens fiberdivision i forbindelse med årsskiftet. Det har medført, at der fra Stofa A/S ikke længere afregnes timer, materialer og IPO til Norlys-koncernens fiberaktiviteter. Denne flytning udgør størstedelen af udviklingen på både Anlægsarbejde for fremmed regning og Service og udlejning af medarbejdere.

3 Andre driftsindtægter

I 2021 har selskabet solgt alle fiberaktiviteter, opbygget og ejet af selskabet, til Norlys-koncernens fiberdivision. Salgsværdien af aktiverne beløber sig til 231.292 t.kr., og avancen ved salget udgør 142.888 t.kr.

4 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	242.194	362.541
Pensioner	25.537	33.270
Andre omkostninger til social sikring	4.774	5.782
	272.505	401.593
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	523	761

	Ledelses- vederlag 2021 t.kr.	Ledelses- vederlag 2020 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.341	2.047
	2.341	2.047

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber.

5 Af- og nedskrivninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	30.120	24.425
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	8.750	0
Afskrivninger på materielle aktiver	214.470	190.560
Nedskrivninger af materielle aktiver	155.701	0
	409.041	214.985

I forbindelse med aflæggelsen af 2021-regnskabet er der foretaget en række nedskrivninger i selskabet. Den ene nedskrivning vedr. en opsagt aftale med en antenneforening. Denne nedskrivning rammer både immaterielle og materielle aktiver. Den anden nedskrivning relaterer sig det coax-anlæg, som selskabet selv ejer. Nedskrivningsbehovet opstår i forlængelse af Norlys-koncernens strategi om at lukke eget coax-net over de næste 2-3 år og tilbyde kunderne en forbindelse på den etablerede fiberinfrastruktur i stedet.

6 Andre driftsomkostninger

Selskabet har i 2021 foretaget en ekstraordinær hensættelse til omkostninger forbundet med nedlukningen af selskabets egne coax-anlæg.

7 Andre finansielle indtægter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	670	917
Øvrige finansielle indtægter	2.871	3.712
	3.541	4.629

8 Andre finansielle omkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.403	7.440
Renteomkostninger i øvrigt	317	531
Øvrige finansielle omkostninger	3.505	4.027
	14.225	11.998

9 Skat af årets resultat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	52.744	34.394
Ændring af udskudt skat	(46.774)	(19.141)
Regulering vedrørende tidligere år	(6.195)	0
	(225)	15.253

10 Forslag til resultatdisponering

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Overført resultat	74.147	56.043
	74.147	56.043

11 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	78.853	52.769	62.790	33.545	0
Tilgange	3.392	12	82.572	121.944	72.078
Kostpris ultimo	82.245	52.781	145.362	155.489	72.078
Af- og nedskrivninger primo	(23.829)	(22.507)	(48.320)	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(8.750)	0	0
Årets afskrivninger	(15.104)	(5.045)	(9.971)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(38.933)	(27.552)	(67.041)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.312	25.229	78.321	155.489	72.078

12 Udviklingsprojekter

De indregnede udviklingsprojekter vedrører specifikt udviklingen af nye platforme til distribution af tv-indhold og af en ny afregnings- og selvbetjeningsløsning for alle virksomhedens kunder. De påløbne udviklingsomkostninger er klart definerede og vedrører lønninger, fremmedydelse og andre omkostninger. Udviklingsprojektet omkring udbygningen af platforme er sat i gang for at styrke virksomhedens position på et konkurrencemæssigt hårdt marked, som er under konstant udvikling. Udviklingsprojektet vedrørende den nye afregnings- og selvbetjeningsplatform er sat i gang for at simplificere og effektivisere virksomhedens samlede afregningsfunktion og for at sikre bedre oplevelser for kunderne. Med baggrund i ledelsens vurderinger om den fremtidige indtjening som følge af nye platforme vurderes udviklingsprojekternes værdi forsvarligt værdiansat.

13 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	1.245	3.178.703	11.285	9.566	153.601
Overførsler	0	124.689	0	0	(124.689)
Tilgange	0	223.370	66	0	39.586
Afgange	0	(123.890)	0	0	0
Kostpris ultimo	1.245	3.402.872	11.351	9.566	68.498
Af- og nedskrivninger primo	(243)	(2.120.201)	(11.226)	(9.566)	0
Årets nedskrivninger	0	(155.701)	0	0	0
Årets afskrivninger	(28)	(214.387)	(55)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	35.487	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(271)	(2.454.802)	(11.281)	(9.566)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	974	948.070	70	0	68.498

14 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	79.773	42.041
Foretagne acontofaktureringer	(13.982)	(14.706)
	65.791	27.335

15 Udskudt skat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Immaterielle aktiver	(43.508)	(14.458)
Materielle aktiver	117.492	74.579
Tilgodehavender	(1.087)	(5.584)
Forpligtelser	28.414	0
Udskudt skat i alt	101.311	54.537

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	54.537	35.396
Indregnet i resultatopgørelsen	46.774	19.141
Ultimo	101.311	54.537

Udskudte skatteaktiver vedrører primært regnskabsmæssige merværdier som følge af forskellig regnskabsmæssig og skattemæssig behandling af distributionsanlæg. Som følge af selskabets og koncernens forventninger til de kommende års regnskabsmæssige resultater skønnes det, at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes i selskabet og koncernen indenfor en periode på 3-5 år.

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2022 samt tilskud til kunder, der løber i 3-8 år.

17 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	300.000	0,1	30.000
	300.000		30.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

18 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af omkostninger til vedtaget nedtagning af anlæg, tab til aftalt minimumsgaranti og en hensættelse til den forventede rabatudbetaling ifm. købet af AN-TV. Den samlede hensættelse beløber sig til 49.154 t.kr.

19 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af tilslutningsbidrag på 16.935 t.kr., som indtægtsføres i takt med, at det tilhørende aktiv afskrives.

Tilslutningsbidraget periodiseres over 5 år svarende til afskrivningsperioden for de tilsvarende aktiver, således der sker matching imellem indtægter og omkostninger.

Periodeafgrænsningsposterne består ydermere af indgået aftale med søsterselskab om fremadrettet eksklusivret vedrørende fiberleje på i alt 160.000 t.kr. Aftalen er indgået i forlængelse af den strategiske beslutning om at nedlukke selskabets egen coax-infrastruktur, og det vil blive indtægtsført løbende over kontraktens løbetid.

20 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021 t.kr.
Anden gæld	17.543	0	48.644	0
Periodeafgrænsningsposter	22.039	6.040	168.305	80.000
	39.582	6.040	216.949	80.000

21 Anden gæld

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Moms og afgifter	24.092	35.308
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	39.760	65.585
Feriepengeforpligtelser	10.277	18.781
Anden gæld i øvrigt	137.287	128.959
	211.416	248.633

22 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under kortfristede forpligtelser vedrører forudbetalte indtægter vedrørende 2022.

23 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	45.350	134.328
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	7.797	27.017

24 Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 25.819 t.kr.

25 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med en række fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 262.436 t.kr. pr. 31.12.2021.

26 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg

Norlys Digital & Tele Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)

27 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

28 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg
